令和４年度 第 13回役員会議事要旨

日 時：令和５年２月 15日（水）11 時 30分～12時 05分

場 所：あべのメディックス３階 大会議室

出席者：西澤理事長、辰巳砂副理事長、酒井理事、東山理事、田中理事、

櫻木理事、高橋理事、中村理事、辻理事（オンライン）

陪席者：白井監事、川上事務局次長、羽者家総務部長、中井総務課長

【審議事項】

 １ イノベーションアカデミー事業推進に係る経済産業省および文部科学省への補助金申請に

ついて

担当理事、イノベーションアカデミー構想担当部長、広報課基金推進担当課長及び研究推

進課長代理より、イノベーションアカデミー事業推進に係る経済産業省および文部科学省へ

の補助金申請について説明がなされた。審議の結果、経済産業省への申請については承認、

文部科学省への申請については申請の方向で承認された。

＜主な意見等＞

・経済産業省へは創薬分野、文部科学省へは次世代農業、スマートエネルギー等幅広い分野を

対象とすることを踏まえ、補助金の申請に際しては、個々に異なる事業であることを強調す

るべきである。

・経済産業省の補助金事業に採択された場合、文部科学省の審査に対してどの程度影響がある

のか懸念されるが、現時点では経済産業省・文部科学省の両方の採択を目指す。

・文部科学省への申請については、現時点で公募が開始されておらず、詳細が不明な状況であ

るため、最終的な決定は状況に応じて対応すべきである。

・自主財源について、外部資金の間接経費見込額が想定通りに獲得できない場合も念頭に置か

なければならない。

【報告事項】

 特になし

【その他事項】

特になし

【備考】

  オンライン会議システムを併用した役員会は、適時的確な意見表明が互いにできる状態であ

ることを確認しており、終始異状なく議題の審議等を終了した。

以  上